PROVINCIA DI RAVENNA
Medaglia d’Argento al Merito Civile
SETTORE EDILIZIA SCOLASTICA E PATRIMONIO

PROCEDURA TELEMATICA APERTA PER L’APPALTO DELL’ INTERVENTO DI RECUPERO EX CASERMA CARABI-
NIERI “P. RAGNI” DA ADIBIRE A CENTRO PER L'IMPIEGO E UFFICIO DI COLLOCAMENTO MIRATO, VIA DI
ROMA N.167/165 — RAVENNA

CUP: J63D210018500009 CIG: 9475554287

PROCEDURA DI AGGIUDICAZIONE: Procedura aperta, ai sensi degli art. 3, co. 1, lett. ff) e sss), art. 60, co. 1,
del d.lgs. 50/2016, per lavori a misura, ai sensi dell’art. 3, co. 1, lett. eeeee), del d.Igs. 50/2016 e ss.mm.ii..

CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE: La migliore offerta sara selezionata con applicazione del criterio dell’offerta
economicamente pil vantaggiosa individuata sulla base del miglior rapporto qualita/prezzo, ai sensi
dell’art. 95, comma 2, del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e successive modificazioni, nonché nel
rispetto degli indirizzi impartiti dalle Linee ANAC n. 2 “Offerta economicamente piu vantaggiosa”.

ATTO AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA: Provvedimento Dirigente del Settore Edilizia Scolastica e Patrimonio
n. 96 del 27 gennaio 2023.

IMPRESE CHE HANNO PRESENTATO OFFERTA: 6

e TECNO EDILS.R.L,;

e CONSORZIO EDILI ARTIGIANI RAVENNA - C.E.A.R. - SOCIETA' COOPERATIVA CONSORTILE O IN
FORMA ABBREVIATA "CEAR SOC. COOP. CONS.". Consorziata esecutrice SIRI COSTRUZIONI S.R.L.S.;

e PETASS.R.L,;

e AR.CO. LAVORI SOCIETA' COOPERATIVA CONSORTILE Esecutrice ASSOCIAZIONE COOPERATIVA
MURATORI & AFFINI RAVENNA - SOCIETA' PER AZIONI BREVEMENTE DENOMINATA "ACMAR
S.C.P.A." - NTA (NUOVE TECNOLOGIE APPLICATE) S.R.L. - ECIS GLOBAL S.R.L.;

e CONSORZIO NAZIONALE COOPERATIVE DI PRODUZIONE E LAVORO CIRO MENOTTI SOCIETA'
COOPERATIVA PER AZIONI. Consorziata esecutrice GABE SOCIETA' COOPERATIVA CONSORTILE;

e GR.AN. APPALTI ITALIAS.R.L.;

IMPRESE AMMESSE: 6

e TECNO EDILS.R.L,;

documento firmato digitalmente 1

Esito Intervento Recupero Ex Caserma Ragni
Provincia di Ravenna - Piazza Caduti per la Liberta, 2 - 48121 Ravenna - Tel. 0544 258111 Fax 0544 258070 - C.F. e P. IVA 00356680397 Sito web: www.provincia.ra.it - pec: :
provra@cert.provincia.ra.it




e CONSORZIO EDILI ARTIGIANI RAVENNA - C.E.A.R. - SOCIETA' COOPERATIVA CONSORTILE O IN

FORMA ABBREVIATA "CEAR SOC. COOP. CONS.". Consorziata esecutrice SIRI COSTRUZIONI S.R.L.S.;

e PETASS.R.L;

e AR.CO. LAVORI SOCIETA' COOPERATIVA CONSORTILE Esecutrice ASSOCIAZIONE COOPERATIVA

MURATORI & AFFINI RAVENNA - SOCIETA' PER AZIONI BREVEMENTE DENOMINATA "ACMAR

S.C.P.A." - NTA (NUOVE TECNOLOGIE APPLICATE) S.R.L. - ECIS GLOBAL S.R.L,;

e CONSORZIO NAZIONALE COOPERATIVE DI PRODUZIONE E LAVORO CIRO MENOTTI SOCIETA'

COOPERATIVA PER AZIONI. Consorziata esecutrice GABE SOCIETA' COOPERATIVA CONSORTILE;

e  GR.AN. APPALTI ITALIAS.R.L,;

IMPRESE ESCLUSE: //

GRADUATORIA FINALE

Operatore Economico

Stato Offerta

Punteggio
Totale

Punteggio
Tecnico

Punteggio

Rank >
Economico

Valore
Offerta

Base d'asta

Ribasso %

Ribasso

CONSORZIO EDILI ARTIGIANI RAVENNA -
C.E.A.R. - SOCIETA' COOPERATIVA
CONSORTILE O IN FORMA ABBREVIATA CEAR
SOC.COOP.CONS Esecutrice SIRI
COSTRUZIONI S.R.L.S.

Aggiudicatario
proposto

84,79 69,55 15,24

9,81

1546461,73

9,81

151707,9

AR.CO. LAVORI SOCIETA' COOPERATIVA
CONSORTILE Esecutrice ASSOCIAZIONE
COOPERATIVA MURATORI & AFFINI
RAVENNA - SOCIETA' COO PERATIVA PER
AZIONI BREVEMENTE DENOMINATA "ACMAR
S.C.P.A."- N.T.A. (NUOVE TECNOLOGIE
APPLICATE) S.R.L. - ECIS GLOBALS.R.L.

Il Classificato

2 75,13 66,55 8,58

5,52

1546461,73

5,52

85364,69

CONSORZIO NAZIONALE COOPERATIVE DI
PRODUZIONE E LAVORO CIRO MENOTTI
SOCIETA' COOPERATIVA PER AZIONI
Esecutrice GABE SOCIETA' COOPERATIVA
CONSORTILE

3 74,15 68,31

1546461,73

3,76

58146,96

TECNO EDILS.R.L.

4 53,24 33,24 20,00

12,87

1546461,73

12,87

199029,62

GR.AN. APPALTIITALIAS.R.L.

5 42,39 29,96 12,43

8,00

1546461,73

8,00

123716,94

PETASS.R.L.

6 34,12 23,24 10,88

7,00

1546461,73

7,00

108252,32

IMPRESA AGGIUDICATARIA: CONSORZIO EDILI ARTIGIANI RAVENNA - C.E.A.R. - SOCIETA' COOPERATIVA
CONSORTILE O IN FORMA ABBREVIATA "CEAR SOC. COOP. CONS. con sede in Ravenna (Ra), C.F. e P.IVA
00203980396, il quale nomina come consorziata esecutrice SIRI Costruzioni s.r.l.s. con sede in Aversa (Ce)

C.F. e P.IVA 04279050613;

Esito Intervento Recupero Ex Caserma Ragni

documento firmato digitalmente

2

Provincia di Ravenna - Piazza Caduti per la Liberta, 2 - 48121 Ravenna - Tel. 0544 258111 Fax 0544 258070 - C.F. e P. IVA 00356680397 Sito web: www.provincia.ra.it - pec: :

provra@cert.provincia.ra.it



IMPORTO DI AGGIUDICAZIONE: Euro 1.394.753,83 al netto del ribasso del 09,81% sull'importo soggetto a
ribasso di Euro 1.546.461,73, oltre ad Euro 89.411,58 per lavori in economia non soggetti a ribasso e ad Eu-
ro 114.126,69 quali costi della sicurezza non soggetti a ribasso e cosi per complessivi Euro 1.598.292,1 oltre
IVA;

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: Dott. Ing. Paolo Nobile

ORGANO COMPETENTE PER LE PROCEDURE DI RICORSO: Tribunale Amministrativo Regionale per I'Emilia
Romagna, Via M. D’Azeglio n. 54 — 40123 Bologna — Tel. 051/4293101

Ravenna, li 09 marzo 2023

Il Responsabile Servizio Amministrativo e
Appalti LLPP
Dott.ssa Livia Sassi

documento firmato digitalmente 3
Esito Intervento Recupero Ex Caserma Ragni
Provincia di Ravenna - Piazza Caduti per la Liberta, 2 - 48121 Ravenna - Tel. 0544 258111 Fax 0544 258070 - C.F. e P. IVA 00356680397 Sito web: www.provincia.ra.it - pec: :
provra@cert.provincia.ra.it



