



**PROVINCIA DI RAVENNA
Medaglia d'Argento al Merito Civile
SETTORE EDILIZIA SCOLASTICA E PATRIMONIO**

PROCEDURA TELEMATICA APERTA PER L'APPALTO DELL'INTERVENTO DI RECUPERO EX CASERMA CARABINIERI "P. RAGNI" DA ADIBIRE A CENTRO PER L'IMPIEGO E UFFICIO DI COLLOCAMENTO MIRATO, VIA DI ROMA N.167/165 – RAVENNA

CUP: J63D21001850009 CIG: 9475554287

PROCEDURA DI AGGIUDICAZIONE: Procedura aperta, ai sensi degli art. 3, co. 1, lett. ff) e sss), art. 60, co. 1, del d.lgs. 50/2016, per lavori a misura, ai sensi dell'art. 3, co. 1, lett. eeeee), del d.lgs. 50/2016 e ss.mm.ii..

CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE: La migliore offerta sarà selezionata con applicazione del criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa individuata sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo, ai sensi dell'art. 95, comma 2, del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e successive modificazioni, nonché nel rispetto degli indirizzi impartiti dalle Linee ANAC n. 2 "Offerta economicamente più vantaggiosa".

ATTO AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA: Provvedimento Dirigente del Settore Edilizia Scolastica e Patrimonio n. 96 del 27 gennaio 2023.

IMPRESE CHE HANNO PRESENTATO OFFERTA: 6

- TECNO EDIL S.R.L.;
- CONSORZIO EDILI ARTIGIANI RAVENNA - C.E.A.R. - SOCIETA' COOPERATIVA CONSORTILE O IN FORMA ABBREVIATA "CEAR SOC. COOP. CONS.". Consorziata esecutrice SIRI COSTRUZIONI S.R.L.S.;
- PETAS S.R.L.;
- AR.CO. LAVORI SOCIETA' COOPERATIVA CONSORTILE Esecutrice ASSOCIAZIONE COOPERATIVA MURATORI & AFFINI RAVENNA - SOCIETA' PER AZIONI BREVEMENTE DENOMINATA "ACMAR S.C.P.A." - NTA (NUOVE TECNOLOGIE APPLICATE) S.R.L. - ECIS GLOBAL S.R.L.;
- CONSORZIO NAZIONALE COOPERATIVE DI PRODUZIONE E LAVORO CIRO MENOTTI SOCIETA' COOPERATIVA PER AZIONI. Consorziata esecutrice GABE SOCIETA' COOPERATIVA CONSORTILE;
- GR.AN. APPALTI ITALIA S.R.L.;

IMPRESE AMMESSE: 6

- TECNO EDIL S.R.L.;

- CONSORZIO EDILI ARTIGIANI RAVENNA - C.E.A.R. - SOCIETA' COOPERATIVA CONSOTILE O IN FORMA ABBREVIATA "CEAR SOC. COOP. CONS.". Consorziata esecutrice SIRI COSTRUZIONI S.R.L.S.;
- PETAS S.R.L.;
- AR.CO. LAVORI SOCIETA' COOPERATIVA CONSOTILE Esecutrice ASSOCIAZIONE COOPERATIVA MURATORI & AFFINI RAVENNA - SOCIETA' PER AZIONI BREVEMENTE DENOMINATA "ACMAR S.C.P.A." - NTA (NUOVE TECNOLOGIE APPLICATE) S.R.L. - ECIS GLOBAL S.R.L.;
- CONSORZIO NAZIONALE COOPERATIVE DI PRODUZIONE E LAVORO CIRO MENOTTI SOCIETA' COOPERATIVA PER AZIONI. Consorziata esecutrice GABE SOCIETA' COOPERATIVA CONSOTILE;
- GR.AN. APPALTI ITALIA S.R.L.;

IMPRESE ESCLUSE: //

GRADUATORIA FINALE

Operatore Economico	Stato Offerta	Rank	Punteggio Totale	Punteggio Tecnico	Punteggio Economico	Valore Offerta	Base d'asta	Ribasso %	Ribasso
CONSORZIO EDILI ARTIGIANI RAVENNA - C.E.A.R. - SOCIETA' COOPERATIVA CONSOTILE O IN FORMA ABBREVIATA CEAR SOC.COOP.CONS Esecutrice SIRI COSTRUZIONI S.R.L.S.	Aggiudicatario proposto	1	84,79	69,55	15,24	9,81	1546461,73	9,81	151707,9
AR.CO. LAVORI SOCIETA' COOPERATIVA CONSOTILE Esecutrice ASSOCIAZIONE COOPERATIVA MURATORI & AFFINI RAVENNA - SOCIETA' COOPERATIVA PER AZIONI BREVEMENTE DENOMINATA "ACMAR S.C.P.A." - N.T.A. (NUOVE TECNOLOGIE APPLICATE) S.R.L. - ECIS GLOBAL S.R.L.	Il Classificato	2	75,13	66,55	8,58	5,52	1546461,73	5,52	85364,69
CONSORZIO NAZIONALE COOPERATIVE DI PRODUZIONE E LAVORO CIRO MENOTTI SOCIETA' COOPERATIVA PER AZIONI Esecutrice GABE SOCIETA' COOPERATIVA CONSOTILE		3	74,15	68,31	5,84	3,76	1546461,73	3,76	58146,96
TECNO EDIL S.R.L.		4	53,24	33,24	20,00	12,87	1546461,73	12,87	199029,62
GR.AN. APPALTI ITALIA S.R.L.		5	42,39	29,96	12,43	8,00	1546461,73	8,00	123716,94
PETAS S.R.L.		6	34,12	23,24	10,88	7,00	1546461,73	7,00	108252,32

IMPRESA AGGIUDICATARIA: CONSORZIO EDILI ARTIGIANI RAVENNA - C.E.A.R. - SOCIETA' COOPERATIVA CONSOTILE O IN FORMA ABBREVIATA "CEAR SOC. COOP. CONS. con sede in Ravenna (Ra), C.F. e P.IVA 00203980396, il quale nomina come consorziata esecutrice SIRI Costruzioni s.r.l.s. con sede in Aversa (Ce) C.F. e P.IVA 04279050613;

IMPORTO DI AGGIUDICAZIONE: Euro 1.394.753,83 al netto del ribasso del 09,81% sull'importo soggetto a ribasso di Euro 1.546.461,73, oltre ad Euro 89.411,58 per lavori in economia non soggetti a ribasso e ad Euro 114.126,69 quali costi della sicurezza non soggetti a ribasso e così per complessivi Euro 1.598.292,1 oltre IVA;

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: Dott. Ing. Paolo Nobile

ORGANO COMPETENTE PER LE PROCEDURE DI RICORSO: Tribunale Amministrativo Regionale per l'Emilia Romagna, Via M. D'Azeglio n. 54 – 40123 Bologna – Tel. 051/4293101

Ravenna, il 09 marzo 2023

Il Responsabile Servizio Amministrativo e
Appalti LLPP
Dott.ssa Livia Sassi